به اعتقاد جان فوران شریعتی میان [امام] خمینی و روحانیت از یک سو و دانشجویان و روشنفکران از سوی دیگر، پل زد و از طریق آنان با سایر طبقه های شهری از جمله کارگران، محرومان و مهاجران ارتباط برقرار کرد. او در ضمن الهام بخش مجاهدین خلق و گروه های چریکی طرفدار اسلام انقلابی بود. در جریان رویدادهای انقلابی سال ۱۹۷۹م/۱۳۵۷ش کتابهای شریعتی، که در واقع مجموعه سخنرانیهای او بود، در دانشگاه و بازار علناً به فروش می-رسید و عکسهایش که به دیوارها چسبانیده می-شد، در تظاهرات مردم از نظر شماره بعد از تصاویر [آیت الله] خمینی قرار می-گرفت... شریعتی حتی پیش از [آیت الله] خمینی نیروی روشنفکری عمده انقلاب محسوب می-شد. [3]iii